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BEZPŁATNY INFORMATOR URZĘDU GMINY ŁYSKI LIPIEC 2003

Dla dzieci z naszej gminy, które pozostają w domu w
okresie wakacji, świetlica środowiskowa w Nowej Wsi
zorganizowała cztery sześciodniowe bloki wycieczkowe.
Urząd Gminy udostępnił do ich przewozu autobus
szkolny, który Gmina otrzymała bezpłatnie z
Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu.
Dzieci będą mogły zobaczyć jak pracuje się w radio,
poznać zwierzęta wszystkich kontynentów w
chorzowskim ZOO. Zobaczyć i dotknąć sarny i dziki w ich
naturalnym środowisku w Ustroniu - Leśnym Parku
Niespodzianek, gdzie również czekają na nich domki«ie bajek a także pobawić się i popływać na basenie

uku.
Ponadto na rozpoczęcie wakacji została zorganizowana
czterodniowa wycieczka do Dusznik dla 40 dzieci z
rodzin nisko uposażonych.

Kierownik
Świetlicy Środowiskowej

w Nowej Wsi

"ZieCona
Pomyślnie zakończyły się starania o odzyskanie z firmy
turystycznej „Alladyn" wpłaconych przez rodziców
pieniędzy na poczet pobytu dzieci na „Zielonej Szkole" w
Ustce. Pomimo niezdrowej atmosfery jaka wytworzyła
się wokół wyjazdu dzieci na „Zieloną Szkołę", Wójt
Gminy Łyski oraz pracownicy Gminnego Zespołu Obsługi
Szkół i Przedszkoli w Łyskach przejęli na siebie
obowiązki organizacji wyjazdu i pobytu dzieci w ośrodku
„Włókniarz" w Ustce.

Podjęto decyzję o wysłaniu gminnego autobusu
szkolnego celem zrealizowania planowanych wycieczek
do Trójmiasta, Słowińskiego Parku Narodowego i Łeby
co gwarantowano dzieciom w umowie o organizację
„Zielonej Szkoły".
Koszty wycieczek zostały zredukowane do 35% kwoty
oferowanej przez inne firmy przewozowe.
Szczególne uznanie i podziękowania należą się pani mgr
Bożenie Adamczyk dyrektorowi SP w Zwonowicach,
która na miejscu w Ustce pełniąc rolę kierownika całego
przedsięwzięcia w sposób profesjonalny wywiązała się z
nałożonych na nią dodatkowych obowiązków.

Kierownik
GZOSiP w Łyskach

Wakacje z świetlicą
str. l

Do OPIEKI po pomoc
str. 2

Skup zbóż
str. 3

Pomniki przyrody
str. 4
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owe
Zgodnie z ustawą z dnia 29 listopada 1990 r.

o pomocy społecznej / Dz. U. z 1998 r. Nr 64 póz. 414/

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom
przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne
środki, możliwości i uprawnienia. Celem pomocy społecznej jest zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych
osób i rodzin oraz umożliwianie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. Pomoc
społeczna powinna w miarę możliwości doprowadzić do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich
integracji ze środowiskiem. Prawo do świadczeń pomocy społecznej przysługuje osobom posiadającym
obywatelstwo polskie zamieszkującym i przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz
cudzoziemcom zamieszkującym i przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej posiadającym
zezwolenie na pobyt stały lub status uchodźcy, jeżeli umowy międzynarodowe nie stanowią inaczej. Pomocy
społecznej na zasadach określonych w ustawie udziela się osobom i rodzinom, w szczególności z powodu:

1) ubóstwa,
2) sieroctwa,
3) bezdomności,
4) potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności,
5) bezrobocia,
6) niepełnosprawności,
7) długotrwałej choroby,
8) bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych

zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych,
9) alkoholizmu lub narkomanii,

10) trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego,
11) klęski żywiołowej lub ekologicznej.
Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje osobom
osobę w rodzinie nie przekracza:

1) na osobę samotnie gospodarującą - 461 zł
2) na pierwszą osobę w rodzinie - 418 zł
3) na drugą i dalsze osoby w rodzinie powyżej 15 lat - 294 zł
4) na każdą osobę w rodzinie poniżej 15 lat - 210 zł

Do dochodu rodziny wlicza się wszystkie dochody netto, zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i inne dochody.
Każde świadczenie z pomocy społecznej jest przyznawane na podstawie przeprowadzonego wywiadu
środowiskowego w mieiscu zamieszkania. Osoby znajdujące się w trudnej sytuacji pomoc mogą uzyskać w
Ośrodku Pomocy Społecznej w Łyskach, który mieści się w Urzędzie Gminy w Łyskach pokój nr 2 w
godzinach pracy urzędu.
Ograniczenie świadczeń pomocy społecznej do niezbędnego minimum lub odmowa ich przyznania może
nastąpić w razie stwierdzenia marnotrawstwa przyznanych świadczeń, ich celowego niszczenia bądź też
marnotrawstwa własnych zasobów materialnych. Brak współdziałania osoby lub rodziny z pracownikiem
socjalnym w rozwiązywaniu trudnej sytuacji, a także nie uzasadniona odmowa podjęcia pracy przez osobę
bezrobotną, mogą stanowić podstawę do odmowy przyznania, zaprzestania lub wstrzymania świadczeń
pieniężnych z pomocy społecznej. Zakres i formy
współdziałania określa kierownik ośrodka
pomocy społecznej lub upoważniony przez
niego pracownik socjalny. W uzasadnionych
przypadkach, a w szczególności korzystania ze
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w
sposób niezgodny z przeznaczeniem, kierownik
ośrodka pomocy społecznej może przyznać je w

prowadzenia gospodarstwa domowego,

rodzinom, których dochód na

formie niepieniężnej.

Kierownik GOPS
w Łyskach

W dniu 30.06.2003 r. w Zytnej odbyło się
zebranie wiejskie na którym wybrano
nowego sołtysa. Został nim Pan Władysław
Kowalik.
Dotychczasowemu sołtysowi Panu Rudolfowi
Kierszniak dziękujemy za długoletnią
owocną współpracę i wysiłek ponoszony dla
dobra społeczności lokalnej. Jednocześnie
składamy życzenia zdrowia i pomyślności w
życiu osobistym.
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IN1F01MAOA BLAIOILMKÓWIIDOTYCZĄCA SKUPU W&t 1 DOPŁATĄ Alt
Agencja Rynku Rolnego Oddział Terenowy w Katowicach

informuje, te w 2003 r podstawową formą interwencji na rynku
zbót będzie skup zbóż z dopłatami Skupu zbót będą dokonywać

na własne potrzeby, przedsiębiorcy wyłonieni w drodze
przetargów. Agencja Rynku Rolnego będzie udzielać dopłat do
sprzedanego zbota (pszenicy i żyta) tym producentom, którzy
sprzedadzą je przedsiębiorcom mającym podpisane umowy z

ARR.. Należne producentom dopłaty do cen skupu będą
wpłacane rolnikom, bezpośrednio na ich konto bank

Rolniku,
Aby otrzymać dopłatę od ARR do ceny skupu należy:
1. Zgłosić się do Urzędu Gminy, gdzie:

otrzymasz formularz „Oświadczenia producenta"
składający się z 3 stron,
Urzędnik gminy wpisze i potwierdzi wielkość
użytkowanych przez ciebie gruntów na terenie danej
gminy

Uwaga! Zgłoś się do każdego Urzędu Gminy, na terenie
którego użytkujesz grunty (jako właściciel, dzierżawca lub w
inny sposób)

dokładnie i czytelnie wypełnij pozostałe rubryki w
„Oświadczeniu producenta"
Posługuj się tylko numerem NIP.

Uwaga! Podczas sprzedaży przez Ciebie zboża (pszenicy, tyto)
obowiązuje tylko i wyłącznie oryginał „Oświadczenie
producenta"

„Oświadczenie producenta" możesz otrzymać również
u przedsiębiorcy, z którym ARR zawarła umowę na skup
zbóż z dopłatą dla producenta.

2. Dostarczyć zboże do magazynu który ma podpisaną umowę z
ARR (wykaz magazynów dostępny będzie w Urzędzie Gminy).

Każda dostawa zboża musi być potwierdzona na
odpowiedniej stronie „Oświadczenia producenta".
Zwróć uwagę na poprawność wypełnienia wszystkich
rubryk (podpisy i pieczątki). Gdyby zabrakło miejsca na
kolejne wpisy, można dodatkową stronę otrzymać w
magazynie.
Przy każdej dostawie zboża (która nie może być
mniejsza niż 3 tony) przedsiębiorca skupujący ma
obowiązek wystawić „Dowód dostawy" oraz w
przypadku producentów ryczałtowych Fakturę VAT RR,
(producent prowadzący ewidencję księgową wystawia
Fakturę VAT), na których powinien znaleźć się napis
„Skup z dopłatą ARR dla producenta".
Zapłata za zboże (przy parametrach określonych przez
Agencję) w cenach netto nie niższych niż 440 zł/t
pszenicy i 325 zł/t żyta powinna nastąpić przelewem w
ciągu 14 dni kalendarzowych od daty dostawy.

Rolniku,
1.Jeśli jesteś pewien, że ostatecznie zakończyłeś sprzedaż zbóż
(pszenicy, żyta) w systemie „Skup z dopłatą ARR", to:

wpisz datę zakończenia sprzedaży zbóż (pszenicy, żyta)
oraz czytelnie podpisz się na ostatniej stronie
„Oświadczenia producenta" zawierającej
potwierdzenie dostaw,
wypełnij wniosek lub rachunek na wypłatę dopłaty, w
zależności czy jesteś rolnikiem ryczałtowym czy
podatnikiem podatku VAT (wzory tych dokumentów
można otrzymać w Urzędzie Gminy lub u
przedsiębiorcy.)

Uwaga! Możesz otrzymać maksymalnie dopłaty ARR tylko do
sprzedanych 6 ton z l ha powierzchni obsianej pszenica i
do 4 ton z l ha powierzchni obsianej żytem wg wagi
rozliczeniowej.

wykonaj kserokopie wszystkich faktur VAT lub faktur
VAT RR oraz napisz na dole każdej kopii „ Za zgodność z
oryginałem" i podpisz się czytelnie,
wykonaj kserokopię „Oświadczenia producenta"
(wszystkich stron, łącznie z potwierdzeniami dostaw) i
zatrzymaj ją dla siebie.

2. Jeśli mieszkasz na terenie województwa śląskiego to
podlegasz pod ARR OT w Katowicach (adres: Agencja
Rynku Rolnego Oddział Terenowy w Katowicach. 40-584
Katowice, ul. Brynowska 76) i tutaj powinieneś dostarczyć
wszystkie dokumenty, bez względu na to, gdzie
dostarczyłeś zboże. Jeżeli mieszkasz w innym województwie
musisz dowiedzieć się u przedsiębiorcy, który Oddział
Terenowy ARR obejmuje działalnością Twoje
województwo. Istotne jest miejsce Twojego zamieszkania
lub siedziby.

3. Musisz, nie później niż do 15.11.2003 r wysłać listem
poleconym za zwrotnym potwierdzeniem odbioru lub
dostarczyć osobiście do właściwego Oddziału Terenowego
ARR komplet dokumentów, tj.:

Oryginał „Wniosku" lub oryginał „Rachunku" (w
zależności od tego czy jesteś rolnikiem ryczałtowym
czy podatnikiem podatku VAT),
Kompletny oryginał „Oświadczenia producenta"
poświadczonego przez Urząd Gminy,
Wszystkie kserokopie faktur VAT lub faktur VAT RR
potwierdzone za zgodność z oryginałem.

4. Dopłata zostanie przekazana przelewem na rachunek
bankowy wskazany we „Wniosku" lub „Rachunku" i
„Oświadczeniu producenta" w terminie określonym w
zasadach skupu.

UWAGA: Po terminie wskazanym w „Oświadczeniu producenta"
tj. dacie zakończenia sprzedaży zbóż (pszenicy, żyta) z dopłatami
oraz odesłaniu kompletu dokumentów do ARR, producent nie
może wznowić sprzedaży zboża (pszenicy, żyta) w systemie
dopłat.

Na „Oświadczeniu producenta" wpisz koniecznie
numer telefonu, pod którym moglibyśmy wyjaśnić
ewentualne wątpliwość związane z dostarczonymi
dokumentami.
Wszelkie pytania prosimy kierować do Sekcji
Interwencji Rynkowej OT ARR, tel. 032/203-70-12 do
14 wew. 40 i 45.
Aktualne informacje będą dostępne w internecie pod
adresem www.agencja.prv.pl

Dział Rolnictwa pokój nr 19 I piętro UG Łyski

Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody z dnia 16 października
1991r. /Dz. U. nr 99 póz. 1079 z 2001 r./ właściciele
nieruchomości zobowiązani są do utrzymania we właściwym
stanie drzewa oraz krzewy rosnące na nieruchomościach.
Usuwanie drzew i krzewów z terenu nieruchomości może
odbywać się tylko za zezwoleniem Wójta, wydawanego na
wniosek właściciela nieruchomości. Opłata skarbowa od
złożonego wniosku i wydanej decyzji Wójta Gminy wynosi
81 złotych. Zgody na wycinkę nie wymagają:

drzewa i krzewy owocowe, z wyłączeniem nieruchomości
wpisanych do rejestru zabytków
drzewa i krzewy sadzone na plantacjach
drzewa i krzewy, których wiek nie przekroczył 5 lat.

Za zniszczenie terenów zieleni albo drzew lub krzewów bez
wymaganego zezwolenia a także za zniszczenie
spowodowane niewłaściwą pielęgnacją terenów zieleni,
zadrzewień, drzew lub krzewów Wójt wymierza
administracyjną karę pieniężną. Terminy wycinki drzew i
krzewów powinny być dostosowane do okresów lęgowych
ptaków - wykonywanie ich przed zakładaniem gniazd lub
po terminie wylotu młodych ptaków.

Dział Ochrony Środowiska pokój nr 10 I piętro UG Łyski
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POMN
W systemie ochrony przyrody ważne miejsce zajmuje ochrona pomnikowa. Pomniki przyrody zalicza się do form ochrony

indywidualnej.

Pomnikiem przyrody jest objęty ochroną prawną twór przyrody żywej (pomnik przyrody ożywionej) lub nieożywionej

(pomnik przyrody nieożywionej) bądź ich zespoły, charakteryzujące się niepowtarzalnymi wartościami naukowymi,

krajobrazowymi, historyczno-pamiątkowymi, kulturowymi lub estetycznymi. Do pomnika przyrody zalicza się min.: okazałe,

zabytkowe drzewa i ich skupiska, parki, aleje, głazy narzutowe, ciekawe formy skalne, jaskinie, źródła, wodospady.

Cele, zasady i formy ochrony przyrody ożywionej i nieożywionej oraz krajobrazu reguluje ustawa z dnia 16 października

1991 r. o ochronie przyrody /Dz. U. nr 99 póz. 1079 z 2001 r./

Dział Ochrony Środowiska pokój nr 101 piętro UG Łyski

UZNANE POMNIKI PRZYRODY WPISANE DO REJESTRU
WOJEWÓDZKIEGO KONSERWATORA PRZYRODY

Lp

1.

2.

Podstawa prawna

Orzeczenie nr 00080 o uznaniu za
pomnik przyrody PWRN w
Stalinogrodzie z dnia 19.11.1955 r. nr
*. L. 13 b/37/55

Orzeczenie nr 00081 o uznaniu za
pomnik przyrody PWRN w
Stalinogrodzie z dnia 19.11.1955 r. nr
R. L. 13 b/38/55

Adres

Pstrążna
ul. Wyzwolenia

cmentarz

Dzi mierz
ul. Rzuchowska

zespół pałacowo
- parkowy

Wyszczególnienie
-rodzaj-

Dąb szypułkowy
obwód 553 cm

-pojedyncze-

Lipa drobnolistna
obwód 376 cm

-pojedyncze-

Nr
rej.
28

29

JEŻELI MIESZKAŃCY ZAUWAŻĄ LUB WIEDZĄ O DRZEWACH, SKUPISKACH DRZEW
ITP., KTÓRE KWALIFIKOWAŁYBY SIĘ DO WPISANIA DO REJESTRU KONSERWATORA
PRZYRODY PROSZENI SĄ O ZGŁOSZENIE TEGO DO URZĘDU GMINY W ŁYSKACH.
Kryterium kwalifikacji drzew do objęcia ich szczególną ochroną, będzie ich:

wiek
wielkość (wysokość lub obwód pnia)
wartość historyczna lub pamiątkowa
nietypowa budowa (nietypowy pokrój, nadbiegi korzeniowe)
rzadkość występowania
„ciekawostki dendrologiczne" (np.: drzewa zrośnięte pniami lub konarami)
względy widokowe i krajobrazowe

Obwody drzew typowanych do objęcia ochroną prawną jako pomniki przyrody. Wskazane
obwody należy mierzyć na wysokości 130 cm nad ziemią:
» jałowce - obwód 75 cm
• żywotniki, cyprysiki, jarząby, bez czarny i koralowy - obwód 100 cm
• sosna limba, miłorząb, magnolia, tulipanowiec, leszczyna turecka - obwód 150 cm
• choina, brzozy, orzech czarny, topola osika, grab, jabłoń płonka, grusza polna - obwód

200 cm
» wiązy, olsze, klon jawor i polny - obwód 225 cm
• modrzewie, jodły, daglezja, jesiony, perełkowiec, klony(pozostałe gatunki) - obwód 250

cm
• sosny(pozostałe gatunki), świerki, iglicznia - obwód 275 cm
» dęby, lipy, platan, buk, kasztanowiec, robinie, wierzby — obwód 300 cm
topola biała i czarna - obwód 400 cm

Dział Ochrony Środowiska pokój nr 10 I piętro UG Łyski
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Wykaz obiektów figurujących w rejestrze zabytków.
GMINA
ŁYSKI

DZIMIERZ

ŁYSKI

ŁYSKI

Określenie
obiektu

park podworski
wraz z pałacem

dwór

spichlerz dworski

Czas
powstania

koniec XIX
wieku

XIX wiek

XIX wiek

Opis
obiektu

na południe od zabudowań wsi, na terenie
płaskim, posiada zarys zbliżony do trapezu
w parku wyróżnia się dwie części ogród w

sąsiedztwie dworku i park angielski
murowany z parterową przybudówką

murowany

Określenie
stylu

klasycyzm

Nr rejestru
zabytków

Data wpisu
1282/81
17.12,1982 r.

595/66
14.03.1966 r.

596/66
15.03.1966 r.

W następnym numerze budowa geologiczna

CI
A
G
A

WYDAWCA: Urząd Gminy w Łyskach ul. Dworcowa la tel. 4300401, 4300404 lyski.ug@pro.onet.pl www.lyski.iap.pl

Opracowanie: Katarzyna Czogała, Katarzyna Wawoczny I piętro UG Łyski pokój nr 16
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